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Den 1. december 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 112 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 24. november 2020 af Erling 

Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 112 til L 77 

”Hvilke krav og retningslinjer ligger der til de nu tidligere minkavlere til vask af stalde, minkbure og 

andet udstyr?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Der er kun krav om rengøring og desinfektion af minkfarme, hvor minkene var smittet med COVID-

19.  

 

Disse minkfarme skal rengøres og desinficeres, således at COVID-19 smitten fjernes, hvilket skal sikre 

følgende: 

• eliminere risiko for smitte til mennesker, der har adgang til minkfarmen,  

• eliminere en risiko for smitte til dyr/den vilde fauna, der har adgang til minkfarmen, og 

• eliminere risiko for at udstyr, materiel m.m., der fraføres minkfarmen, ikke udgør en 

smitterisiko. 

 

Dansk Veterinær Konsortium har vurderet, at en smittet minkfarm uden rengøring skal henligge indtil 

juni 2021 førend virus er uddød. I den periode er det af største vigtighed at sikre, at vilde dyr, katte, 

fugle og mennesker ikke har adgang til besætningsområdet.  

 

Fødevarestyrelsen vurderer, at det ikke vil være muligt at sikre, at vilde dyr, katte, fugle og mennesker 

ikke har adgang til besætningsområdet i så lang en periode, hvor den besætningsansvarliges normale 

aktiviteter relateret til den daglige drift af en minkfarm er ophørt.  

 

Fødevarestyrelsen har derfor besluttet, at rengøringsproceduren gennemføres så hurtigt som praktisk 

muligt for at reducere smitterisikoen.  

 

Fødevarestyrelsen har udarbejdet en anvisning til, hvordan smittede minkfarme skal rengøres og 

desinficeres.” 

 

 

        Rasmus Prehn / Nikolaj Veje 
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